V. Nihil proficiat inimicus in ea [eis].

R. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei [eis].

V. Domine exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

### Orémus

**D**eus, qui corda fidelium sancti Spiritus illustratione docuisti, da nobis in eodem spiritu rectasapere; et de ejus semper consolatione gaudere. Per Christum. Amen.

Immédiatement après, commence la sainte Messe.

Les Novices, objet de la Cérémonie, doivent être placées sur les premiers bancs près de la sainte Table. La Maîtresse des Novices se trouve avec elles.

Au moment de la Communion, la Révérende Mère Supérieure se rend la première à la Table Sainte, les Novices la suivent immédiatement; vient ensuite la Maîtresse des Novices; puis enfin la Communauté.

La sainte Messe est suivie da la Prédication, après laquelle l'Officiant, revêtu du rochet et de l'étole des Cérémonies, procède, comme il suit, à la Bénédiction des Insignes de Profession, qui sont la Croix avec le Cœur pour les Sœurs de Chœur et la Croix simple pour les Sœurs Converses.

## La Profession Temporaire

### Bénédiction des Insignes de la Profession

- V. Adjutorium nostrum in nōmine Dōmini.  
R. Qui fecit cōlum et terram.  
V. Sit nomen Dōmini benedictum.  
R. Ex hoc nunc et usque in sāeculum.  
V. Dōminus vobiscum.  
R. Et cum spíritu tuo.

### Orémus

**D**ominē, Jesu Christe, qui dīlexisti nos et tradidisti temetipsum pro nobis, immēnsam tuę largitatis abundātiā implorāmus, ut hæc signacula donationis et consecratiōnis, gloriæ nōminis tui et honori Cordis sacratissimi Marīae Vírginis Matris tuę, ita **+** benedicere et sancti **+** ficare digneris, ut hæc fāmula tua [hæ fāmulæ tuę] quæ illis indūta fūerit [indūtæ fūerint] te indūtere mereātur [mereāntur]. Per ómnia sāecula sāculorum.

R. Amen.

L'Oraison étant finie, l'Officiant dit en aspergeant: *Aspérges me*, puis il encense les insignes de la profession.

Pendant ce temps, la Novice se rend à la sainte Table, où l'Officiant lui adresse les questions suivantes :

### **Questions pour la Profession Temporaire**

**L'Officiant.** *Ma fille désirez-vous faire la sainte profession Religieuse?*

**La Novice.** Oui, Monseigneur, je le désire ardemment.

**L'Officiant.** *Y avez-vous bien pensé?*

**La Novice.** Oui, Monseigneur.

**L'Officiant.** *Avez-vous bien examiné ce que vous allez promettre, vous êtes-vous essayée à l'accomplir?*

**La Novice.** Oui, Monseigneur, je m'y suis essayée pendant toute l'année de mon noviciat.